
Strana 1 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 6/2023 
z 6. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  

(dále jen „ZMM“), konaného dne 04. prosince 2023 v 18 hodin ve velké  

zasedací síni modřické radnice 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že 

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné (v počtu 

14, jmenovitě viz prezenční listina, řádně omluven zastupitel Slaný) 

Jako zapisovatelku 6. řádného veřejného zasedání ZMM určil předsedající Moniku Novákovou, 

asistentku starosty. 

 

Úvod 

Usnesení 6Z-Ú1/2023: ZMM schvaluje jako ověřovatele zápisu zastupitelku Hanu Chybíkovou a 

zastupitele Erika Mikuše. 

Hlasování:  14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-Ú2/2023: K navrženému programu starosta oznámil změnu, a to stažení z bodu 3) 

Projednání majetkových transakcí - návrh na nabytí nemovitosti č. p. 384 a souvisejících pozemků 

na ul. Nádražní v Modřicích. V pátek 24. 10. 2023 po odeslání podkladů na ZMM se na radnici 

osobně dostavil majitel nemovitosti a sdělil, že již jedná s jiným zájemcem, který projevil zájem ještě 

před městem. V pátek 1. 12. 2023 na telefonický dotaz potvrdil, že již spolu řeší detaily kupní 

smlouvy. Projednání této transakce je proto nyní již bezpředmětné. 

Hlasování: 14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

Usnesení 6Z-1.1/2023: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti městského 

úřadu a RMM za období od 5. zasedání ZMM dne 04.09.2023 do 04.12.2023. 

Hlasování: 14 pro 

     0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Bod 2 – Zpráva o plnění uložených úkolů 

Usnesení 6Z-2.1/2023: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o plnění úkolů 

uložených na předchozích zasedáních ZMM. 

Hlasování: 14 pro 

  0 proti 

  0 se zdrželo 

 

Bod 3 – Projednání majetkových transakcí 

Usnesení 6Z-3.1/2023: Zastupitelstvo města Modřice ruší Usnesení 3Z-8.4/2023 ze 3. zasedání 
zastupitelstva města ze dne 06.03.2023. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 



Strana 2 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Bod 4 – Projednání hospodaření města v roce 2023 

Usnesení 6Z-4.1/2023: ZMM bere na vědomí zprávu o hospodaření města Modřice v období 1–

10/2023. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.2/2023: ZMM bere na vědomí RO č. 13/2023 provedené RMM 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.3/2023: ZMM bere na vědomí RO č. 14/2023 provedené RMM. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

       0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.4/2023: ZMM bere na vědomí RO č. 15/2023 provedené RMM. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

       0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.5/2023: RMM schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023 rozpočtu města Modřice 
na rok 2023 na straně příjmů po RO č. 16 ve výši 205.120.300,- Kč a na straně výdajů po RO 
č. 16 ve výši 231.300.900,- Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 
26.180.600,- Kč a splátkami úvěrů v celkové výši 10.006.000,- Kč. K financování schodku a 
splátek úvěrů bude použita rezerva z minulých let a přijatý úvěr o České spořitelny a.s. ve výši 
30 mil. Kč. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

       0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.6/2023: ZMM schvaluje odměny za II. pololetí 2023 členům výborů ZMM, kteří 

nejsou členy ZMM ve výši 2.000,- Kč pro A. M. a ve výši 1.000,- Kč pro D. H.. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

       0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-4.7/2023: ZMM schvaluje odměny za II. pololetí 2023 členům komisí RMM, kteří 

nejsou členy ZMM ve výši: Ing. F. Z. 1.500,- Kč, Ing. A. K. 1.500,- Kč, P. R. 1.500,- Kč, J. B. 1.700,- 

Kč, R. C. 1.700,- Kč, M. K. 1.700,- Kč,  

Mgr. et Mgr. T. K. 2.200,- Kč, Ing. Bc. M. K. 1.700,- Kč, M. B. 1.700,-  Kč, I. C. 1.700,- Kč, Ing. H. 

W. 1.700,- Kč, Ing. J. Č. 1.500,-Kč, Jan Hökl, DiS. 1.500,- Kč, Mgr. E. S., 3.000,-  Kč., L. V., 4.000,-  

Kč, M. H., 2.000,-  Kč, V. Z., 1.500,-  Kč, Ing. A.  D., 1.500,-  Kč, P. K., 1.500,- Kč, E. Ch. 1.500,- 

Kč, Ing. H. K. 1.500,- Kč, Ing. D. H. 3.000,- Kč, Ing. P. K. 2.000,- Kč, Bc. P. K. 2.000,- Kč, L. B. 

2.000,- Kč, Ing. J. B. 2.000,- Kč, I. S. 500,- Kč, Ing. K. B. 500,- Kč, Bc. et Bc. O. K. 500,- Kč. 

 

 



Strana 3 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

       0 se zdrželo 

 

Bod 5 – Projednání rozpočtu města Modřice na rok 2024 

Odchod zastupitelky Chybíkové. 

Usnesení 6Z-5.1/2023: ZMM schvaluje Pokyny k úpravě návrhu změny č. 1a Územního plánu 

Modřice. 

Hlasování: 13 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Příchod zastupitelky Chybíkové. 

Usnesení 6Z-5.2.1/2023: ZMM schvaluje zařazení dotace z rozpočtu města Modřice na rok 2024 

pro KSH Dragons Modřice, z.s.  IČ:4494579777 ve výši 100.000,- Kč. 

Hlasování: 12 pro  

    0 proti  

    2 se zdrželo (Vostrejš, Mikuš) 

 

Usnesení 6Z-5.2.2/2023: ZMM schvaluje zařazení dotace z rozpočtu města Modřice na rok 2024 

pro Dětský folklórní kroužek Modřice, z.s.  IČ:08839310 ve výši 270.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-5.2.3/2023: ZMM schvaluje zařazení dotací a příspěvků organizacím a spolkům 

z rozpočtu města Modřice na rok 2024 v celkové výši 5.616.000,- Kč rozdělené dle projednané a 

schválené výše jednotlivých žadatelů. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-5.3.1/2023: ZMM schvaluje a vyslovuje souhlas se zařazením investičních akcí města 
Modřice do rozpočtu města Modřice na rok 2024 dle předloženého návrhu v celkové výši 
105.210.000,- Kč. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-5.3.2/2023: ZMM schvaluje jako závazný ukazatel rozpočtu města Modřice na rok 

2024 třídy druhového členění dle vyhlášky MF o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a ZMM stanovuje jako závazný ukazatel rozpočtu města Modřice na rok 2024 

schválené investiční akce v roce 2024 a schválené dotace v roce 2024. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 



Strana 4 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 6Z-5.4/2023: ZMM schvaluje rozpočet města Modřice na rok 2024 na straně příjmů ve 

výši 198.868.000,- Kč a na straně výdajů ve výši 254.982.300,- Kč jako schodkový se schodkem ve 

výši 56.114.300,- Kč a splátkou úvěru ve výši 11.165.000,- Kč. K financování úhrady schodku a 

splátek úvěrů bude využita rozpočtová rezerva města Modřice z předchozích let. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-5.5.1/2023: ZMM stanovuje příspěvkové organizaci MŠ Modřice závazné ukazatele 

rozpočtu na rok 2024, kterými jsou celkové maximální provozní náklady zúčtované z příspěvku 

zřizovatele a ze zúčtování fondů ve výši 5.724.000,- Kč, zlepšený výsledek hospodaření 

v maximální výši 100.000,- Kč a maximální náklady na platy z příspěvku zřizovatele SU 521 ve výši 

630.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-5.5.2/2023: ZMM stanovuje příspěvkové organizaci ZŠ Modřice závazné ukazatele 

rozpočtu na rok 2024, kterými jsou celkové maximální provozní náklady zúčtované z příspěvku 

zřizovatele a ze zúčtování fondů ve výši 12.426.000,- Kč, zlepšený výsledek hospodaření 

v maximální výši 200.000,- Kč a maximální náklady na platy z příspěvku zřizovatele SU 521 ve výši 

650.000,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 6 – Projednání střednědobého výhledu rozpočtu města Modřice na období 2025-2026 

Usnesení 6Z-6.1/2023: ZMM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Modřice na roky 2025 

a 2026 na straně příjmů rok 2025 ve výši 204.800.000,- CZK, na straně výdajů rok 2025 ve výši 

197.000.000,- CZK jako přebytkový s přebytkem 7.800.000,- CZK a splátkou úvěrů rok 2025 ve výši 

11.257.300,- CZK. Přebytek bude převeden do rozpočtové rezervy města a na straně příjmů rok 

2026 ve výši 208.300.000,- CZK, na straně výdajů rok 2026 ve výši 200.000.000,- CZK jako 

přebytkový s přebytkem 8.300.000,- CZK a splátkou úvěrů rok 2026 ve výši 11.356.900,- CZK. 

Přebytek bude převeden do rozpočtové rezervy města. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

 

Bod 7 – Návrh OZV 2/2023, o místních poplatcích 

Usnesení 6Z-7.1/2023: ZMM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, o místních poplatcích. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 



Strana 5 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Bod 8 – Projednání plánu činnosti orgánů města Modřice v roce 2024 

Usnesení 6Z-8.1/2023: MM schvaluje plán činnosti orgánů města Modřice v roce 2024. 

Hlasování: 12 pro  

    1 proti (Šiška) 
    1 se zdržel (Kraut) 

 

Bod 9 – Zpráva o činnosti FV 

Usnesení 6Z-9.1/2023: ZMM bere na vědomí zápis č. 7 ze dne 20.09.2023, zápis č. 8 ze dne 

31.10.2023 a zápis č. 9 ze dne 14.11.2023 ze zasedání FV. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

 

Bod 10 – Zpráva o činnosti KV 

Usnesení 6Z-10.1/2023: ZMM schvaluje KV pro rok 2024 provedení těchto jednorázových kontrol:   
1) Během roku kontrola zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby za rok 
2024 v částkách vyšších než 500.000 Kč v souladu s interní směrnicí města Modřice na základě 
výběru KV.  
2) V průběhu roku 2024 jedenkrát kontrola dodržování právních předpisů FV  
3) Ve první polovině roku 2024 kontrola činnosti Městské policie  
4) Ve druhé polovině roku 2024 kontrola činnosti Pracovní čety města 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-10.2/2023: ZMM schvaluje KV ZMM pro rok 2024 pravidelné kontroly v rozsahu: 
1) Kontrola plnění usnesení ZMM a RMM 
2) Projednání zápisů ze schůzí RMM 
3) Kontrola činnosti a plnění usnesení FV 
4) Další kontrolní činnost schválená ZMM a vedením města 
Hlasování: 12 pro  

    0 proti  

    2 se zdrželi (Skalník, Mikuš) 

 

Usnesení 6Z-10.3/2023: ZMM bere na vědomí zápis č. 3 ze dne 22.11.2023 ze zasedání KV. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

Bod 11 – Různé, diskuse  
Usnesení 6Z-11.1/2023: ZMM bere na vědomí poděkování celému zastupitelstvu města Modřice 
za finanční podporu Linky bezpečí, z.s.  
Hlasování: 14 pro  
    0 proti  
    0 se zdrželo 
 



Strana 6 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 6Z-11.2/2023: ZMM uděluje čestné občanství města Modřice dlouholetému členu 
reprezentačního týmu Městského nohejbalového klubu z.s. panu P. G., za propagaci a šíření 
dobrého jména Modřic. 
Hlasování: 13 pro  

    1 proti (Šiška)  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.3/2023: ZMM pověřuje zastupitele Ing. Josefa Šišku výkonem funkce obřadníka 
města Modřice. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.4/2023: ZMM schvaluje návrh odpovědi k žádosti č.j. Mod 5183/2023 z 13.11.2023 
o sdělení postupu směřujícímu k vydání změny č. 1a ÚP Modřice. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.5/2023: ZMM schvaluje Dohodu o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a 
městem Modřice na využití kanalizační sítě a na propojení chodníkem uzavřenou za účelem úpravy 
dalšího postupu pro budoucí napojení splaškové kanalizace v Přízřenicích na kanalizaci v ulici 
Masarykova, Modřice, řešení propojení k.ú. Přízřenice s k.ú. Modřice chodníkem pro pěší. 
Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.6.1/2023: ZMM schvaluje Dodatek č. 49 Nájemní a provozní smlouvy ze dne 

12.3.2002 uzavřené mezi městem Modřice (pronajímatel) a Brněnskými vodárnami a kanalizacemi 

a.s., IČ 46347275 (nájemce), který upravuje pronájem splaškové kanalizační sítě v roce 2024 za 

cenu 3.200.000,- Kč/rok bez DPH, Kč, tarif stočného ve výši 40,79 Kč/m3 bez DPH a úplatu za 

zajišťování majetkové a provozní evidence zpracované za rok 2023 ve výši 5.000,- Kč bez DPH. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.6.2/2023: ZMM schvaluje pro rok 2024 tarif stočného ve výši 40,79 Kč/m3 bez DPH 

a tarif vodného ve výši 46,96 Kč/m3 bez DPH. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.7/2023: ZMM schvaluje dle čl. V odst. 5 Smlouvy o zajištění financování systému 

IDS JMK finanční příspěvek za nadstandard dopravní obslužnosti pro město Modřice v roce 2024 

ve výši  

789.265,- Kč. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 



Strana 7 (celkem 7)    Usnesení č. 6/2023 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 04.12.2023 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Usnesení 6Z-11.8/2023: ZMM postupuje žádost M. Ř. z Modřic o zřízení parkovacího stání pro dvě 

vozidla před domem č.p.39 na pozemku města k posouzení na RMM. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 6Z-11.9/2023: ZMM schvaluje text odpovědi na otevřený dopis od spolku Pro Modřice ve 

věci VRT v Modřicích. 

Hlasování: 14 pro  

    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                           ........................................................................ 
Starosta  Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 
 


